22/08/2025, sendo prorrogado por este Terceiro Termo Aditivo, por mais um período de 12 (doze) meses, a partir de 23/08/2025​
até 22/08/2026, com fulcro do Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO
 
3.1.   Altera-se a Cláusula Terceira - Preço para acrescentar ao saldo do contrato o montante de R$ 1.594.420,54 (um milhão,
quinhentos e noventa e quatro mil quatrocentos e vinte reais e cinquenta e quatro centavos), permanecendo inalteradas as
condições de pagamento. Segue, abaixo, tabela com os valores novos dos postos:
 

Tipo de serviço Valor por empregado Quantidade de
empregados por posto Valor por posto Valor total do

[...]

5.1 Altera-se a Cláusula Sétima - Garantia de Execução, para inserir a obrigação da CONTRATADA em renovar, no prazo de 10
(dez) dias após a assinatura desse Termo, a garantia prestada para o Contrato nº 16/2022 no percentual de 5% (cinco por cento) do
valor do presente Termo Aditivo, que corresponde a  R$ 79.721,03 (setenta e nove mil setecentos e vinte e um reais e três
centavos), com validade de 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual.
 
CLÁUSULA SEXTA - RATIFICAÇÃO
6.1  Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições pactuadas no Contrato Administrativo nº 16/2022, desde que não